

توطئه‌های امپریالیسم را

عقیم گذاریم

همزمانی تحریکات ضد انقلاب در آذربایجان، گنبد، کردستان، بلوچستان و بندرعباس حکایت از فعالیت گسترده و دیوانه‌وار امپریالیسم زخم خورده دارد

بقیه در صفحه ۵

صلح و برادری و عدالت را به کردستان بازگردانیم

ضد انقلاب هنوز در کردستان در تلاش است. توطئه‌های ضد انقلاب را عقیم سازیم

صفحه ۶

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال اول، شماره ۱۱۹
دوشنبه ۲۴ آذر ۱۳۵۸ - ۱۳۵۸ - شماره ۱۰ ریال

در محاکمه شاه مخلوع

تسریع کنید!

امپریالیسم آمریکا، در زیر تازیانه امواج خروشان مبارزه ضد امپریالیستی مردم ایران و نیز خشم افکار عمومی جهان شاه را به پاناما فرستاد.

بدین ابر اقدام امپریالیسم آمریکا، که جواب منفی آشکاری به خواست همگانی مردم ایران و آزادبخواهان جهان در استرداد شاه جنایتکار ایرانی است، به ایران بوده است. به مقام آگاه حرکت نفت اعلام کرد که در صورت استفاده پاناما از نفت ایران، ارسال نفت به این کشور قطع خواهد شد.

طبیعی است که بر خورد جمهوری اسلامی ایران در مقابل کسانیکه از شاه یعنی جلاجل مردم زحمتکش ایران و اجرا کنندگان زحمتکش ایران و جنایتکاران امپریالیسم آمریکا در کشور ما، پشتیبانی نمایند، خواست استرداد او را، که از قلب میلیونها ایرانی رنجورده بر میخیزد، زیر پا نهدند و پانامادان او، در مقابل ایران به دشمنی آشکار برخیزند. جز این نمی‌تواند باشد.

باید هر کشوری در جهان که در حقیقت با پذیرش شاه مخلوع به مردم ایران اعلان جنگه آشکار می‌دهد، بدانند که حکومت و مردم کشور ما نیز این عمل را جز به چنین مفهومی نمی‌فهمند. جمهوری اسلامی ایران، باید تمام نیروها و امکانات خود را بکار برد و از دولت پاناما، خواستار استرداد شاه مخلوع به ایران گردد.

مطلب مهم دیگر آنست که همانگونه که نابال، سازها تعریب شده است. خواست استرداد شاه جنایتکار، یک عمل انتقامجویانه نیست. این خواست به مفهوم افتاد بدون جنایتها و غارتگریهای بیحد و حصری است که او و اربابان آمریکایی اش در حق مردم ما بدل آورده‌اند. همین دلیل است که امپریالیسم آمریکا این چنین با این خواست بیجا و منطقی مقابله می‌کند. زیرا افشای جنایات شاه مخلوع، نتیجه‌ای جز افشای تجاوزات و توطئه‌ها و جنایات امپریالیسم آمریکا برای مردم جهان نخواهد داشت. اعمال شاه مخلوع، آینه تمام‌نمای سیاستهای امپریالیسم آمریکا است.

کمیته مرکزی حزب توده ایران در اعلامیه مورخ ۱۳ آبان ماه خود، به دادستان کل انقلاب ایران پیشنهاد کرد که «شاه مخلوع ولو قیابا محاکمه شود و حکم محکومیت او صادر گردد، در ۱۸ آبان ماه، دادستان کل انقلاب اسلامی ایران از وزارت امور خارجه خواست که اختطاریه داستانی را به محمدرضا پهلوی ابلاغ کند.

در این اختطاریه از جمله آمده بود که چون محمدرضا پهلوی «به اتهام دستور کشتار هزاران تن از فرزندان بیگناه و پروراند اسلام در ایران و شکنجه و حبس آنان و حیف و میل بیت‌المال وسیله خود و اسیادگی سرپرده‌اش و سالها

بقیه در صفحه ۲

ضد انقلاب در ترکمن صحرا در تدارک ایجاد فاجعه است

سهاله زمین در ترکمن صحرا و برای دهقانان زحمتکش ترکمن صحرا سهاله‌ای حیاتی هسته مرکزی مسائل این منطقه است. روابط فئودالی و زمینداری بزرگ در ترکمن صحرا به وسعت باقیست و در کنار آن زمینداری بزرگ، سرمایه‌داری نیز بطوری چشمگیر بوجود آمده است.

بقیه در صفحه ۲

دیروز در تهران انجام شد:

راه پیمائی بزرگ برای محکوم کردن خبر گزاریهای امپریالیستی - صهیونیستی

راه پیمایان سکوت کرده بودند. آنها می‌گفتند برای این سکوت کرده ایم که خبر گزاریهای امپریالیستی - صهیونیستی حتی شعارهای ما را هم تحریف می‌کنند



راه پیمائی دیروز بر ضد خبر گزاریهای صهیونیستی

صفحه ۴

برای جلوگیری از توطئه مجدد ضد انقلاب در آذربایجان باید هم توطئه گران را افشاء و مجازات کرد و هم خواسته‌های بحق مردم را بر آورده ساخت

خوشبختانه در نتیجه روشن بینی توده های مردم آذربایجان، با مداخله در آنجا جریان دارد، یکی از دسیسه‌های جدی و لوبی امپریالیسم ضد انقلاب عقیم مانده است. توطئه‌گرانی نظیر مقدم‌راه‌های، که با استفاده از خط مشی سازشکارانه و سیاست مهادت دولت سابق، مدتی نزدیک یکسال پس از انقلاب هم توانسته بودند با در دست داشتن مشاغل و مقامات حساس و مؤثر به خرابکاری و فتنه انگیزی علیه مردم و انقلاب ادامه دهند، رسوا و برکنار (فراری) شدند. گروههای منافقی چون حزب خلق مسلمان که مخالفت با انقلاب و جمهوری اسلامی ایران را زیر پرده «آزادی» و «اسلام» استوار کرده و میکنند نیز افشاء گردیدند. و چنانکه رهبر انقلاب، امام خمینی، متذکر شدند حقیقتا هم محل‌مسئله منافقین از اعظم مشکلتی است، که ملت ما همیشه با آن روبرو بوده است.

۱- عناصر ضد انقلاب باید افشاء شوند و با قاطعیت انقلابی مجازات گردند. متأسفانه هنوز در عمل می‌بینیم که برخی از عناصر ضد انقلابی- از جمله مراغه‌ای- از آلمان غربی، فرانسه، انگلستان و آمریکا سود می‌آورند، با امروز (در مقابل انجمن خشم نودها) عناصر ضد انقلابی بازداشت و فرود (کمرود به امید اقدامات مقامات رسمی آمزش پیدا میکنند) آزاد می‌شوند.

آیا تکرار این رویه باعث ناامیدی، دلردی و بری شدن مردم از انقلاب نشود؟

امپریالیسم و ضد انقلاب داخلی خود این سلب اعتماد نسبت به انقلاب و مقامات رهبری آنرا سازمان می‌دهند. امپریالیسم و

بقیه در صفحه ۲

اظهاریه کمیته مرکزی حزب توده ایران

گروه آزادی و برابری - به حزب توده ایران پیوست

نامه روشن پیناه و زرف اندیشه «گروه آزادی و برابری» که جریان تحول فکری و سازمانی آن را منعکس میکند، با اطلاع همگان رسید.

این رفتار صداقت انقلابی را با شجاعت مدنی، وفاداری به اصول مارکسیسم-لنینیسم را با جسارت بندگی از تجربه زنده و مشخص بیم آمیختند. آنها از کوردهای دشوار آزمایش گذشتند و سر بلند بیرون آمدند. «جوبار» این گروه با آن همه طراوت و صداقتی، با آینه صافی و شهادتی، سرانجام به شط‌خروشان حزب، که در زرفای خویش از بیروی لایزال زحمتکشان مبین ما و جهان بینی علمی راهگشای خویشی ما به میگرد پیوست. رفقا! شما حق دارید با سر بلندی و افتخار بگویید: «حزب ما» این پادشاه همه آن چشمتها و کوششها و با برده‌هاست. همه توده‌ها و از جمله شما - تازه ترین توده‌ها - و طبقه سنگینی عبده میگیرند و راه دشواری در پیش دارند. ما اطمینان داریم که شما با پیش انقلابی و تجربه عملی خود، در این راه مانند یک توده‌ای گام خواهید نهاد و مانند یک توده‌ای، وظایف حزبی، طبقاتی، سازمانی، مبینی و آزادی خویش را انجام خواهید داد.

نمونه شما، بدلایل نمونه پرافتخار «گروه تزاری» و نمونه «گروه منشعب از چریکهای فدایی خلق» و گروههای نظیر دیگر، نشانه آنست که علیرغم همه نهمتها و انزواها، همه تبلیغات رنگارنگ دشمن از راست و «چپ» آن کسی که واقعا انقلابی است و به پیش علمی و انقلابی طبقه کارگر میبازد، آن کسی که خصلت طبقاتی سیاستها و موضعگیریها را باز می‌شناسد و مبارزه طبقاتی واقعی و تحلیل طبقاتی درست، مشخص و تاریخی را از جمله پردازش انقلابی ما تشخیص میدهد، سرانجام راه خود را خواهد یافت: راه حزب توده ایران، در حزب توده ایران!

«چشم در چشم حقیقت در چشم»، صداقت و شهادت بسیار میخواهد، و شما توده‌ها این خصلت‌ها، این فضیلت‌ها را در خود یافتید و به تجربه دریافتید که: «وحدت مارکسیست-لنینیست» در مبین ما تنها با تقویت و نیرومندی هر چه بیشتر حزب توده ایران ممکن خواهد بود.

کمیته مرکزی حزب توده ایران، ورود شما را به حزب توده ایران، حزب طرازیون طبقه کارگر ایران، تبریک میگوید و همایشهای همه جانبه بر لمر و شکوفایی را برای شما آرزو میکند.

کمیته مرکزی حزب توده ایران

۲۵ آذر ۱۳۵۸

امریکای «مظلوم» و ایران «ظالم»! در شورای امنیت و در دادگاه لاهه

صفحه ۶

برای مقابله با تجاوز نظامی امپریالیسم آمریکا تمام خلق باید از نظر نظامی مجهز شود

امریکای «مظلوم» و ایران «ظالم»! در شورای امنیت در دادگاه لاهه

اگر بتوان افکار عمومی جهانی را چنان «دشووه» داد که امریکای ظالم را «مظلوم» و ایران مظلوم را «ظالم» پندارند، از نظر کانسید زمینه برای تیرگی تهدید نظامی، محاصره اقتصادی و دیگر اقدامات ضد انقلابی علیه ایران فراهم شده است. اگر بتوان تمامی معنویات و بحران، مناسبات ایران و امریکارا منحصراً به عمل اشغال سارتخانه (بخوابندجاسوسخانه) امریکای عمل گروگان گیری دیپلمات های امریکایی (بخوابند) توقیف جاسوسان امریکایی کرد، یعنی چنان در چشم مردم دنیا خاک پاشیده که جز این عمل گروگان گیری، چیز دیگری نبینند، از نظر کانسید و اشگفتن، زمینه بسیاری آن «دشووه»، افکار عمومی جهان فراهم شده است.

پس باید تمامی محتوای «بحران» مناسبات ایران و امریکارا در عمل گروگان گیری، خلاصه کرد و بدین وسیله به «دشووه» منزی، مردم جهان پرداخت تا همه بدانند که این ایران «مظلوم» چه بر سر آن امریکای «مظلوم» آورده و در نتیجه قبول کنند که امریکای «مظلوم» امریکای حق دارد این ابراهیم تهدید نظامی کند، آنرا محاصره اقتصادی نماید و به عملی برای شکستن انقلاب رهاشاید ایران دست نزند، تا سرانجام مجدداً همان مناسبات «عدالانه» ای که در دوران رژیم شاه مظلوم با ایران داشت، برقرار کند.

بربنمای طرح فوق، ناموسی دستگاه تبلیغاتی عظیم امریکای فقط امریکای تمامی هوای دستگاه تبلیغاتی امریکای بین المللی بکار افتاده تا مردم جهان قبول کنند که این امریکای اشغال کرده، دیپلمات به گروگان گرفته، حقوق بین المللی و گوناگون بین وین نقض کرده و چنان گناه کیبسی را می تپک شده، که هیچ راهی جز مجازات شدید آن وجود ندارد. این دستگاه تبلیغاتی غدا می خواهد و چرخ آن تنها با تحریف واقعیت و جعل خبر چنانکه شاید و باید، نمی چرخد، زیرا امریکای جهان بجنس به دریا افتاده که هرگاه تمامی دستگاه تبلیغات امریکاییستی به تلفین موضوع مبنی پرداخت، کله ای زین کله است.

پس باید علاوه بر تحریف واقعیت و جعل اخبار، غدا می نویسی برای امریکای تبلیغاتی دست پا کرد تا «دشووه منزی» مردم جهان نتیجه بخش باشد. برای رسیدن به این مقصود، لازم است «احکامی» از مراجع بین المللی نظیر شورای امنیت امریکای آمریکا به دلیل خصلت و سیاست مداوم گروگان گیری، استیلاجویانه، اسارتگری، تجاوز و کاره ضد انسانی و استعمارگرانه اش را دارای نقاط ضعف فراوان است.

ما باید به این نقاط ضعف با تمام قدرت حمله ببریم. در جبهه نبرد تبلیغاتی با امریکای آمریکا، ما باید نشان دهیم که حق با ما است، و چون حق با ما است، ما می توانیم نشان دهیم که حق با ما است.

شعار مردم در مقابل لانه جاسوسی آمریکا:

تفرقه وجدائی، سلاح آمریکائی



دیروز صبح، عده کثیری از بازاریان تهران در راهپیمایی خود بسوی جاسوسخانه امریکا، انحلال «حزب جمهوری خلق مسلمان» را خواستار شدند.

روز دزیز بازش پاران یا به شهر می گذارد، صبحی است که هوای ابری آن شهر را از پر توفانی خورشید محروم کرده است. هوای سرد و آزار دهنده نفوذ خود را بر همه جا تحمیل کرده. با اینحال مردم از صبح يك يك در گروه های وسیع به مقابل لانه جاسوسی آمدند.

دیروز مردم خشکترین بودند. خشمی که مسبب آن دای دادگاه بین المللی لاهه بود، مردم آمده بودند تا بر علیه تصمیم دادگاه لاهه مبنی بر آزادی گروگانها، و تحویل لانه جاسوسی آمریکا اعتراض کنند. آنها یکصد شمار می دادند!

جاسوس آمریکائی محاکمه می گردد - این امریکائی جانی محاکمه می گردد - مردم در گروه و کنار مشغول بحث بودند. گروهی در مورد تصمیم لانه جاسوسی و دیگر مسائل روز به بحث می کردند.

در شمارهای دیروز برانزوم وحدت و یکپارچگی مردم علیه امریکایم رژیم بود. رهبری امام خمینی تأکید می شد. شاره ها هم بر این رژیم بود.

گروهی از امریکائی ایمان و وحدت ماست - رهبری خمینی اسامی وحدت ماست

تفرقه وجدائی سلاح آمریکائی - باز دیک شدن ظن، گروهی بزرگ از بازاریان - که دیروز بازار را برای تأکید بر خواست انحلال «حزب جمهوری خلق مسلمان» تعطیل کرده بودند - به مقابل لانه جاسوسی آمدند. این گروه پلاکاردهای به همراه داشته که در آن انحلال حزب جمهوری خلق مسلمان خواسته شده بود. آنها شمار می دادند:

خلق چین بداند خمینی رهبر ماست - دانشجویان مسلمان پیر و خط امام، در پیانه ای اعلام کردند که به علت عدم تحویل شاه مخلوع به ایران، گروگانها، امریکائی - همچنانکه اعلام کرده بودند - محاکمه خواهند شد.

پس از این پیانه مردم یکصد شمار دادند.

جاسوس آمریکائی محکوم ماست - جاسوس آمریکائی محاکمه می گردد

آمریکا مسابقه تبلیغاتی را تشدید میکند - یوگی فوردوف، رئیس کمیته صلح اتحاد شوروی، در سخنانی گفت که مهمترین حساسترین وظیفه ای که امروز در برابر افکار عمومی جهان قرار دارد، پایان دادن به مسابقه فاجعه آمیز تبلیغاتی و تلاش برای کاهش زرادخانه های جنگی است. وی گفت که بویژه لازم است قاطعانه روند بازگشت تدریجی به جنگ سرسود شود.

فیودروف گفت که امریکائی لانه جاسوسی های بسیار خطرناکی را به اوضاع خطرناک و متشنجی که آسیای جنوب شرقی بر اثر اقدامهای داوروسته حاکم بر پکن با آن دربردارد، جلب کرد و گفت: برتری طلبان چینی آشکارا با تشنج ذاتی مخالفت می کنند و میارزین صلح در اتحاد شوروی نمی توانستند نسبت به نقض آشکارا کمیت کشورهای همسایه چین بوسیله رهبران پکن بی تفاوت باشند.

جبهه میهن پرستان از منافع هفت میلیون سیاه پوست زخمی باوه حمایت میکنند - روزنامه برادوا، ارگان کمیته مرکزی حزب کمونیست اتحاد شوروی، در تفسیری بر امون مسله زخمی باوه (زودیا) یاد آورنده که نمایندگان جبهه میهن پرستان (نمایندگان واقعی خلق زخمی باوه) در کنفرانس لندن از منافع حیاتی هفت میلیون سیاه پوست زخمی باوه حمایت می کنند و خواستار آنتهان غربی برای استقلال هندستان به خلق زخمی باوه بتواند از باب واقعی کشور خود باشد. برادوا اعلام کرد که اما هدف انگلیس آن است که کنترل کامل این مستعمره قدیمی خود را با استفاده از ماشین ارتش و پلیس رژیم سالیسبوری در دست داشته باشد و ارتش های چریکی دامزوری سازد و با یک انتخابات فرمایشی استعمارگران را بر سر قدرت نگاهدارد. برادوا اضافه کرد که تیرگی و خنده مقامهای رژیم سالیسبوری از آنچه آشکار می شود که بعد از این موافقت اسوی در مورد آتش بس، سر بازان سالیسبوری و زامبیا و موزامبیک حمله کردند.

صلح و برادری و اتحاد و عدالت را به کردستان بازگردانیم

از بسدر جسته صلح و برادری و اتحاد و عدالت، که بدست پرپرکت امام خمینی بر کردستان ستم دیده و خونین پاشیده شده، جوانه های امید میروید.

هیئت ویژه دولت، که از جانب مردم، «هیئت حسن نیت» نامیده میشود، همراه با برادران و خواهران کرد، در جستجوی راه حل مشکل کردستان، پایان دادن به جنگ برادری، دفع ستم ملی از خلق کرد و تحکیم وحدت و همبستگی خلقهای ایران است.

همه طبقات و اقشار میهن دوست کردستان و سر تاس ایران، همه احزاب و سازمانها و گروهها، و محافل انقلابی راستین، موافقت و مذاکرات صلح کردستان را - بر پایه پیام تاریخی امام خمینی از منعم قلب خواستارند.

حزب توده ایران - حزب طراز نوین طبقه کارگر ایران، که با نام وجودش با منافع حیاتی مردم ایران و همه خلقهای ایران پیوند دارد دفاع از جمهوری اسلامی ایران و انقلاب ایران و تحکیم رهبری انقلاب را وظیفه مبرم و میزگی خود می شمارد. با تمام توان و امکانات خود به پیروزی مذاکرات صلح کردستان کمک میکند.

آغاز مذاکرات برای حل مسالمت آمیز مساله کردستان، اگر از طرفی موجب مستر همه طبقات و اقشار و احزاب و نیروهای واقعی ملی، دمکراتیک و انقلابی را فراهم نموده، انوسوی دیگر کینه دشمنان خلق و نیروها و محافل ضد انقلابی را چه در داخل و چه در خارج کشور برانگیخته است.

اغبار اوسله حاکی از آنست که در روزهای اخیر محافل معینی در مناطق کردنشین، مست به تفریق سلاح در میان گروه های ضد انقلابی و آدمکشان حرفه ای زده اند. طی چند روز اخیر نیروهای امبیل انقلابی کردستان صدها قلم سلاح و مصالح جنگی پول و پراسی و خارجی را، که مخفیانه برای نیروهای ضد انقلابی آورده میشد، کشف و ضبط کرده اند. محافل معینی به پناه های پکلی ساختگی می کشند، تظاهرات را برپا می دهند، اغتشاش و تصادم ایجاد کنند، جو مسامدی را که با زحمت فراوان برای مذاکرات صلح ایجاد شده، بهمیزند، تا خود مذاکرات را با شکست مواجه سازند. تیرزورهای معینی می کشند نظر مردم را از تضاد اصلی جامعه امروز ایران، که تضاد میان انقلاب ایران و امریکایم امریکاست، منحرف کنند و با استفاده از روحانیان، جنگ برادر کشی ایجاد نموده، توده های نا آگاه مردم را علیه منافع واقعی خود - که در حدود انقلاب ایران و مبارزه علیه امریکایم امریکا تیرور و تسخیم می یابند - متوجه سازند.

زن و شوهر جوانی به مناسبت دو مین سالگرد ازدواجشان به دفتر «مردم» آمدند و هدایای زیر را جهت کمک به ساختن خانه خرابشان، به حزب اهداء کردند:

- ۱- يك گرویند نقره
 - ۲- يك عدد سکه دوپهلوی
 - ۳- يك عدد سکه دوویم پهلوی
- آنها میگفتند که امیدوارند در سومین سالگرد ازدواجشان، هدایای خود را در خانه حزب، به حزب اهداء کنند.

ما صمیمانه امیدواریم که هیئت حسن نیت، طبق روح سزگار از صداقت و انسان دوستی که در پیام تاریخی امام خمینی منسکی است، با درایت و تدبیر و بیگسکی و نشاط و بکام برادران و خواهران کرد، رسالت تاریخی خود را ایفا کند و سپاه بازگرداند صلح و برادری و عدالت و یک کردستان عزیز، به یکی از مضارله انگیزترین مساجر اهشای دست پشت امریکایم و صهیونیسم و بگایای رژیم منفور پهلوی خانه دهد.

کلخ بیدار زین کنیم

خانه خراب را کنیم آباد

رفقای حزبی، هواداران، دوستان حزب و هموطنان!

ما میخواهیم همراه شما و به کمک شما جشن چهلین سالگرد تأسیس حزب توده ایران را در خانه حزب برگزار کنیم. برای خریدن و با ساختن خانه حزب به کمک مالی شما نیازمندیم. با کمک خود در این جنبش همبستگی و خلقی شرکت کنید.

کمک مالی خود را به نام رضا شلتوکی، شماره بانکی ۸۶۸، بانک تهران، شعبه ایران شهر شمالی بپردازید.

نوع: ۱) پرداخت پول، با ذکر مشخصات فوق، به تمام شعبه های بانک تهران ممکن است. ۲) از کمک کنندگان خواهشمندیم فتوکپی فیش بانکی را به آدرس دبیرخانه کمیته مرکزی: تهران، خیابان ۱۶ آذر، شماره ۶۸ ارسال دارند.

خوانندگان گرامی میتوانند در خارج از کشور به آدرس های زیر با «مردم» مکاتبه کنند

ایتالیا
Shams
Via G. Vincon, 4
Ostia (Rome)
Tel. 6614022 (TUDEH)

انگلیس
Rigal Albert
BP 7660
75001 Paris
France

با اتکاء به پیام تاریخی امام خمینی، مسئله کردستان را از راه مسالمت آمیز، با تمامین حقوق ملی خلق کرد، بسود انقلاب ایران حل کنیم

فرزاد
ارگان مرکزی حزب توده ایران
خیابان ۱۶ آذر شماره ۶۸
تلفن: ۹۳۷۷۲۸، ۹۳۳۳۵۹
چاپ، کلابان

MARDOM
No. 119
17 December 1979
Price:
West - Germany 0.80 DM
France 1.30 fr
Austria 2 sch.
England 20 p.
Belgium 10 fr.
Italy 350 L.
USA 50 Cts.